## Beschlussauszug

### aus der Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Burg Stargard vom 14.12.2022

# Top Satzung der Stadt Burg Stargard über die Erhebung von Ge-10.10 bühren für die Abwasserbeseitigung (Abwassergebührensatzung)

#### **Beschluss:**

Die Stadtvertretung der Stadt Burg Stargard beschließt die Satzung der Stadt Burg Stargard über die Erhebung von Gebühren für die Abwasserbeseitigung (Abwassergebührensatzung) und die Billigung der Kalkulationen für 2023 zu Schmutz- und Regenwasser.

Als Mengengebühr für die Abwasserbeseitigung werden folgende Gebührensätze festgelegt:

Schmutzwasser	3,38 EUR/m³
Niederschlagswasser	1,94 EUR/m³

Die <u>Grundgebühren</u> für die Schmutzwasserbeseitigung (siehe § 4 Abs. 1) werden nicht verändert.

#### **Abstimmungsergebnis:**

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
13	0	0